

Utbildningsförvaltningen
Lina Brage

2025-02-06

Dnr BOU 2025-137

Barn- och ungdomsnämnden

Allergiavdelning på förskolan Rättaregatan 120

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Avveckla allergiavdelningen på förskolan Rättaregatan 120 från augusti 2025.
2. Utbildningsdirektören får i uppdrag att revidera *Barn- och ungdomsnämndens riktlinjer, köregler och avgifter för barnomsorg 1-13 år i Linköpings kommun* med utifrån upphörande av verksamheten från augusti 2025.

Ärende

Allergiavdelningen utgör en av tre avdelningar på förskolan Rättaregatan 120. Avdelningen startades i syfte att erbjuda svårt allergiska barn en specialanpassad verksamhet. Under senare år har dock efterfrågan på platser minskat betydligt. Verksamheten har en kapacitet att ta emot 15 barn och sedan 2022 har barnantalet varit i genomsnitt 6 barn. I september 2024 går där 4 barn som alla bor i området Lambohov som förskolan ligger i. I augusti 2025 är det 2 barn på avdelningen då 2 barn som går där idag börjar i förskoleklass till höstterminen 2025.

För att ge alla barn samma förutsättningar föreslår Utbildningsförvaltningen avveckling av allergiavdelningen på Rättaregatan 120. De barn som idag finns i verksamheten kommer att vara kvar på samma förskola och integreras med andra barn. Anpassningar kommer att göras på individnivå i samråd med vårdnadshavarna.

Utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att avveckla allergiavdelningen på förskolan Rättaregatan 120 från augusti 2025 samt att ge utbildningsdirektören att revidera barn- och ungdomsnämndens riktlinjer, köregler och avgifter för barnomsorg 1-13 år i Linköpings kommun med utifrån upphörande av verksamheten från augusti 2025.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Allergiavdelning på förskolan Rättaregatan 120 (feb-25)
Bilaga 1 – Barnkonsekvensanalys

Bakgrund

Det är ett fåtal ansökningar varje år till allergiavdelning. Orsaken till den minskade efterfrågan är att de flesta vårdnadshavare med allergiska barn istället väljer en förskola i närområdet, vilket är möjligt genom att anpassningar görs inom förskolans ordinarie verksamheter. Det finns barn med svår allergi som är inskrivna i ordinarie förskoleverksamhet som trots rekommendationer väljer att stanna kvar på sin befintliga förskola. Då skolskjuts inte utgår minskar tillgängligheten och möjligheten att delta i denna särskilda grupp.

Av 8 kap. 9 § skollagen framgår att barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling ska ges det stöd som deras speciella behov kräver. Om det genom uppgifter från förskolans personal, ett barn, ett barns vårdnadshavare eller på annat sätt framkommer att ett barn är i behov av särskilt stöd, ska rektorn se till att barnet ges sådant stöd.

Det låga antalet inskrivna barn gör verksamheten svår att bedriva, såväl av pedagogiska som ekonomiska skäl. Att ingå i en större barngrupp ger barnen större möjligheter till sociala kontakter. Barnen ges även större möjligheter att tillsammans med fler barn delta i undervisning som stimulerar och utmanar deras lärande och utveckling. En större, samlad personalstyrka kan också underlätta mobilisering av personal inom verksamheten. På en större enhet, med en större personalstyrka, möjliggörs också en högre och bredare kompetens.

För att täcka behovet framöver finns goda förutsättningar och kompetens att ta emot barn med omfattande allergier inom ordinarie verksamhet. Lösningarna på förskolorna ser olika ut och anpassas efter de enskilda barnens behov. Samverkan sker såväl med barnets vårdnadshavare som vårdnadshavare till andra barn i gruppen samt om behov finns med elevhälsan. Varje barn ska ha en upprättad egenvårdsplan som har utarbetats tillsammans med vårdnadshavare.

Det finns inget skäl som styrker att Linköpings kommun ska erbjuda en särskild förskola utifrån allergisynpunkt. Det finns inte heller någon förskoleklass eller grundskola som erbjuder fortsatt utbildning med särskild allergianpassad miljö.

Ekonomiska konsekvenser

En fast ersättning utgår per år till allergiförskolan. För 2025 är ersättningen 1 126 295 kr. Det utgår även grundersättning per inskrivet barn/månad.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant och därför inte genomförd.

Samråd

Föreslaget om att avveckla allergiavdelningen påverkar barn som just nu går på denna avdelning. Av detta skäl har utbildningsförvaltningen genomfört en inledande barnkonsekvensanalys för att säkerställa att besluten tas utifrån barnens bästa samt att barnens rätt att bli hörda tas tillvara. Analysen

påbörjades i samband med att förslaget togs fram och biläggs som en del av nämndens beslutsunderlag. Om förslaget att avveckla allergiavdelningen antas behöver synpunkter som framkommit i barnkonsekvensanalysen beaktas. Därutöver behöver arbetet kontinuerligt fortgå i syfte att minimera beslutets negativa påverkan för berörda barn.

Samråd har gjorts med förskolans rektor samt skolläkare på Elevhälsan i Linköpings kommun.

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Beslut enligt MBL § 11 har skett den 28 januari 2025.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:
Rektor förskolan
Rättaregatan 120
Elevhälsochef